
ISTITUTO COMPRENSIVO XX SETTEMBRE
Via Arnaldo da Brescia, 4 – RIMINI – Tel. 0541/383012

C.F. 91142600401 - Cod. MeccRNIC81600B – Codice Univoco UF99HA
E-mail: rnic81600b@istruzione.it rnic810600@pec.istruzione.it

Protocollo e data vedi segnatura

Oggetto: Nomina Gruppo di progettazione: Progetto “Innovakids” finanziato nell’ambito del decreto del
Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 -
Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea –
Next Generation EU.

CNP: M4C1I3.2-2022-961- P -15884.0
CUP: J94D22002350006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next
Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo
strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le
risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”;

VISTO il piano progettuale di massima prodotto dall’istituto per la realizzazione del progetto
“Innovakids”;

VISTO l’accordo concessione m_pi.AOOGABMI.U.0045158 del 17/03/2023 che costituisce formale
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione PNRR del MIM n° 107624 del 21 dicembre 2022, ed
in particolare, a pag. 9, dopo la firma dell’accordo di concessione il finanziamento relativo al
progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del Programma Annuale;

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto del MIM n° 4303 del 14 gennaio 2023;

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;

VISTA la delibera del Collegio docenti n.° 26 dell’8/02/2023; “Adesione al PNRR Azione 1 Next
generation Class e inserimento nel PTOF del progetto “Innovakids”;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 11 del 9/02/2023 finanziamento PNRR - Adesione a “Next
Generation Classroom” e nomina gruppo di lavoro/progettazione;

1





VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del Progetto “Innovakids” prot. n° 3590 del 28/03/2023;

DETERMINA

la formazione del Gruppo di progettazione per il progetto:

Codice Nazionale Titolo progetto Finanziamento Codice CUP

M4C1I3.2-2022-961- P -15884.0 Innovakids € 163.935,87 J94D22002350006

Art. 1 Composizione
Il Gruppo di progettazione è formato dai docenti:

Ruolo Cognome e nome

Animatore digitale Lombardi Roberta

Team per l’innovazione D’Aprile Davide

Team per l’innovazione Muccioli Maja

Team per l’innovazione Semprini Carla

FS informatica scuola sec. 1° grado Ciavatta Diego

Art. 2 Compiti
Il Gruppo di progettazione ha i seguenti compiti:

● esaminare il progetto Innovakids inoltrato il 24/02/2023
● rilevare le attuali esigenze delle scuole primarie e delle scuole secondarie di 1° grado
● evidenziare eventuali aggiustamenti del progetto
● fare proposte concrete e dettagliate sui beni e servizi da acquistare
● monitorare l’andamento del progetto

Art. 3 Retribuzione
Il Gruppo di Progettazione partecipa al progetto a titolo non oneroso.

Art. 4 Attività
Il Gruppo di progettazione verrà convocato dal RUP periodicamente

Art. 5 Pubblicità
Il presente documento è pubblicato sul sito istituzionale all’indirizzo link
https://www.icxxsettembrerimini.edu.it/pnrr-next-generation-class/

Il RUP Dirigente Scolastico
dott.ssa Lara Verzola
(firmato digitalmente)

2


		2023-05-23T11:48:41+0000
	VERZOLA LARA




